ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 10
заседания общественной комиссии  по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы»                

13.12.2024 г.                                                                                              рп. Дедовичи                                                                                                                                

Присутствовали:

     Председатель Комиссии – Афанасьев Г.А. Глава Дедовичского района;

     Заместитель председателя Комиссии:     Гаврилова И.В. – Глава Администрации городского поселения «Дедовичи».

    Секретарь  Комиссии    Бовт О.В. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дедовичского района  
 Члены комиссии:

          Николаева Л.П. - заместитель Главы Администрации Дедовичского района;

          Иванов А.В. начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Дедовичского района

Васильев Б. Н. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №2 (по согласованию);   
Шевелюшкин В. В. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №4 (по согласованию);   
Васильева Е. А. – депутат, избранный по единому избирательному округу от избирательного объединения Регионального отделения Политической  партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Псковской области (по согласованию);  
Павлов В. Н. – депутат Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» (по согласованию);   
  
Новик А.В. – начальник ОГИБДД МО МВД России «Дедовичский» (по согласованию).   

Кворум имеется.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

О подведении итогов  приема предложений от населения и определении перечня мероприятий и функций общественной территории, «Пляжная зона  на берегу реки Шелони в рп.Дедовичи»  на которой будет реализовываться проект на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. 

 СЛУШАЛИ:
Бовт О.В. – которая сообщила о том что сбор  предложений от населения и определении перечня мероприятий и функций общественной территории, «Пляжная зона  на берегу реки Шелони в рп.Дедовичи»   рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе осуществлялся  с 01.12.2024 по 11.12.2024 на официальном сайте Администрации Дедовичского района и  в социальных группах в ВК. 
Всего собрано 61 предложение.
Поступившие предложения (голосов) от населения о мероприятиях и функциях общественной территории в рамках благоустройства общественной территории – «Пляжная зона на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи», с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,   следующие:
-установить лестницы для спуска к реке;

- обустроить раздевалки;

- очистить берег реки от мусора и лишней растительности;

- обустроить пирсы и смотровые площадки;

     - построить  открытое сооружение для публичных зрелищ, в котором будут места для зрителей  (амфитеатр), 

      - обустроить современный  благоустроенный пляж для детей и взрослых;

     - завезти  специальный привозной песок и гальку для обустройства пляжа; 
     - организовать пункт проката лодок, и другого спортивного инвентаря; 

      - необходимо  укрепить берег; 
      - установить освещение и видеонаблюдение.
Общественной комиссии предлагается утвердить итоги приема от населения предложений  и обсуждений с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории пляжной  зоны на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
   РЕШИЛИ:
Принять информацию  к сведению, учесть все пожелания жителей рп. Дедовичи и утвердить перечень мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Вопрос поставлен на голосование:
Результаты голосования:

«За» -100% голосов, воздержавшихся и против голосов нет.

Председатель Комиссии                     ____________________ Г.А.Афанасьев 
Протокол вела секретарь Комиссии______________________О.В.Бовт 
